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ESIPUHE

Tämä kirja on tutkimustyö sata vuotiaan tankin kehityksen alusta hieman yli sata vuotta sitten. Tankin
kehitys kuvataan aina ensimmäisen maailmansodan päättymiseen asti. Tutkimus pyrkii esittämään
kuinka tankki ei synny yhtäkkiä täysin uutena taisteluvälineenä. Tankin synty on johdonmukainen
kehitysketju ensimmäisistä konekiväärillä aseistetuista polttomoottorisista pyöräajoneuvoista
panssaroituun konekivääreillä ja tykillä varustettuun tela-alustaiseen taisteluvälineeseen.

Aseistettujen polttomoottoristen ajoneuvojen kehitys ja käyttöönotto tapahtuivat nopeasti ensimmäisen
polttomoottoripyörän sekä kolmi- ja nelipyöräisen auton keksimisen jälkeen. Maailman ensimmäinen
polttomoottorilla varustettu moottoripyörä Reitwagen valmistettiin Saksassa vuonna 1885. Sen
suunnittelijoina olivat Gottlieb Daimler ja Wilhelm Maybach. Karl Benz patentoi 29.1.1886
ensimmäisen polttomoottorikäyttöisen auton. Sotilaskäyttöön suunnitellut aseistetut ajoneuvot
aseistettiin aluksi konekivääreillä. Ensimmäisenä panssarointina oli konekiväärin eteen asennettu
teräksinen asekilpi. Ajoneuvojen suojaaminen teräslevyillä alkoi 1900 -luvun alussa. Pian niihin
asennettiin myös teräslevystä valmistettuja pyöriviä torneja. Ajoneuvoissa käytetyt kapeat täyskumiset
ja ilmatäytteiset renkaat edellyttivät kova pohjaisen maaston tai tiestön ajoalustakseen.

Tankki kehitettiin Ranskassa ja Iso-Britanniassa ensimmäisen maailmansodan konekiväärien, tykistön
ja piikkilankaesteiden taisteluhautoihin pysäyttämän hyökkäyksen uudelleen liikkeelle saamiseksi.
Tankissa yhdistettiin polttomoottorilla liikkuvien kuorma-autojen ja telatraktoreiden parhaat
ominaisuudet aseistetun panssarilla suojatun rakenteen sisälle. Erilaisia kolmi- ja nelipyöräisiä
ajoneuvoja oli käytetty aivan 1800-luvun lopussa ja 1900-luvun alussa lähinnä konekiväärien
moottoroituina alustoina. Tämän ajan panssaroidut pyöräajoneuvot pystyivät liikkumaan vain tiestöllä
ja kovalla ajoalustalla. Tela oli ratkaisu aseistetun, suojatun ajoneuvon käyttämiseksi myös maastossa,
pehmeillä ja hirvittävän tykistötulen rikkomalla ensimmäisen maailmansodan taistelukentällä.

Tämä tutkimustyö on kunnianosoitus erityisesti Iso-Britannian ja Ranskan tankkien
ennakkoluulottomille kehittäjille, valmistajille ja taistelukäyttöön ottajille. Tutkimustyö on
kunnianosoitus myös miljoonille ensimmäisen maailmansodan taisteluissa kaatuneille ja taistelleille
henkilöille. Olisiko tankki kyetty kehittämään nopeammin ja kuinka paljon niiden massamainen käyttö
olisi säästänyt sotilaita jää arvoitukseksi?



10

LUKIJALLE

Tämä tutkimustyö perustuu kirjoihin Tanks in the Great War 1914-1918, Brevet-Colonel J.F.C. Fuller
ja Tanks 1914-1918, Liut.Colonel Sir Albert G. Stern. Nämä lähteet lienevät eräät luotettavimmista,
koska Fuller toimi Ranskaan sijoitettujen tankkijoukkojen komentajana ja Stern vastasi suurimmalta
osalta tankkien suunnittelun ja valmistuksen koordinoinnista. Molmmat kirjat on julkaistu pian
ensimmäisen maailmansodan päättymisen jälkeen 1920-luvun alussa. Tutkimustyön kuvitus on tankin
alkuajoilta hieman yli sata vuotta sitten.

Kiinnostuin tankin historiasta ja kehityksestä jo 1970-luvun lopussa panssariupseerin koulutukseen
liittyen. Kiinnostuksen seurauksena aloin kirjoittaa tankin / panssarivaunun kehityksestä ja nykytilasta
kertovia artikkeleita Panssarikillan julkaisemaan Panssarilehteen. Vuosikymmenten saatossa tankin
historiasta on löytynyt aina uutta ja kiehtovaa tietoa. Tutkimustyön lähteinä käytetyt kaksi lähes sata
vuotta sitten kirjoitettua kirjaa ovat avanneet tien tankin kehitystyön ja taistelukäytön sisälle. Tässä
tutkimustyössä olen käsitellyt myös tankkijoukkojen kokoonpanojen sekä tankkien koulutus- ja
huoltojärjestelmien syntyä ja kehitystä. Suurin osa nykyisinkin käytössä olevista tankkien käytön,
koulutuksen ja kunnossapidon periaatteista kehitettiin heti ensimmäisten tankkien käyttöönoton
yhteydessä.

Tankki ja sitä torjumaan kehitetyt järjestelmät syntyivät ja ovat kehittyneet rintarinnan. Välillä monet
panssarintorjunnan asiantuntijat ovat nähneet tankin roolin taistelukentällä romahtaneen. Tankki ja sen
eri käyttötarkoituksiin kehitetyt taisteluajoneuvot ovat kuitenkin säilyttänyt asemansa taistelukentän
liikkeen ja vastustajan panssarikaluston tuhoajina. Viime vuosienkin taistelukokemusten perusteella
monet Yhdysvaltojen kenraalit sanovat, että eivät lähtisi taisteluun ilman tankkeja. Vihollinen pystytään
tuhoamaan monilla nykyaikaisilla asejärjestelmillä. Tankki eri muunnoksineen tarvitaan vähintäänkin
täydentämään vihollisen tuhoaminen ja hyökkäyksen tavoitealueiden haltuuunottoon ja miehittämiseen.

Tankin kehityksen ja historian tuntemus luo vankan perustan myös tämän ajan panssarialan tuntemiselle
ja kehittämiselle.



Tämä kirja on tutkimustyö sata vuotiaan tankin kehityksen alusta hieman yli sata
vuotta sitten. Tankin kehitys kuvataan ensimmäisen maailmansodan päättymiseen
asti. Tutkimus pyrkii esittämään kuinka tankki ei synny yhtäkkiä täysin uutena
taisteluvälineenä. Tankin synty on johdonmukainen kehitysketju ensimmäisistä
konekiväärillä aseistetuista polttomoottorisista pyöräajoneuvoista panssaroituun
konekivääreillä ja tykillä varustettuun tela-alustaiseen taisteluvälineeseen.

Tankki kehitettiin Ranskassa ja Iso-Britanniassa ensimmäisen maailmansodan
konekiväärien, tykistön ja piikkilankaesteiden taisteluhautoihin pysäyttämän taistelun
uudelleen liikkeelle saamiseksi. Tankissa yhdistettiin polttomoottorilla liikkuvien
kuorma-autojen ja telatraktoreiden parhaat ominaisuudet aseistetun panssarilla
suojatun rakenteen sisälle. Erilaisia kolmi- ja nelipyöräisiä ajoneuvoja oli käytetty aivan
1800-luvun lopussa ja 1900-luvun alussa lähinnä konekiväärien itseliikkuvina alustoina.
Tämän ajan panssaroidut pyöräajoneuvot pystyivät liikkumaan vain tiestöllä ja kovalla
ajoalustalla. Tela oli ratkaisu aseistetun, suojatun ajoneuvon käyttämiseksi myös
maastossa, pehmeillä ja hirvittävän tykistötulen rikkomalla ensimmäisen
maailmansodan taistelukentällä.

Jean Baptiste Eugene Estienne vuonna 1915;
Panssariajoneuvoja tulee olla niin paljon, että niiden tukemana
kyetään tekemään 20 000 jalkaväkisotilaan läpimurto koko
saksalaisten puolustuslinjojen läpi. Panssariajoneuvojen tulee
kyetä kuljettamaan sotilaita, sotavarustusta ja hyökkäyksessä
tarvittavaa täydennysmateriaalia oman hyökkäyksen
lähtöalueelta noin 40 kilometrin matkan saksalaisten
puolustuslinjojen läpi miehittämättömälle alueelle.

Sodan voittaa se, joka kykenee ensimmäisenä sijoittamaan 75
mm tykin panssarilla suojatulle moottoroidulle tela-alustalle.
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